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1. Przeczytaj,  jak zmieniał się rower na przestrzeni 200 lat. 

 

1800-1830 

Wynalezienie pierwszego roweru 

Niewiele wiadomo o istnieniu rowerów przed XIX wiekiem, natomiast faktem jest, że pierwszy rower 

został wynaleziony w 1817r. przez barona Karla von Drais z Niemiec. Nazywano go Laufmaschine, 

Maszyna do biegania - pierwszy rower czyli po niemiecku „maszyną do biegania”. Został 

opatentowany w 1818r., jako pierwszy dwukołowy środek transportu napędzany i sterowany przez 

człowieka. 

 

 

1840-1870 

„Łamacz kości” 

W latach 60. XIX wieku, Pierre Michaux, założyciel firmy Michaux, opracował pierwszy dwukołowy 

rower, który posiadał pedały oraz korby obrotowe na przednim kole, umożliwiając poruszanie się 

dzięki pedałowaniu. Przez jakiś czas wynalazek Pierre’a Michauxa stał się niezwykle popularny i 

modny. Miał jednak pewne wady. Sztywne metalowe ramy i żelazne opony sprawiały, że był bardzo 

niewygodny w użyciu, a ponadto bardzo ciężki, ważył około 45 kg. 

 



 

1880-1910 

Wiktoriaoski wynalazek 

W latach 1869 – 1880 wzrosło zapotrzebowanie na rowery, które byłyby szybsze i jeździły na 

dłuższych dystansach. 

Do kooca lat 80. XIX wieku producenci stale powiększali przednie koło, aż osiągnęło ono gigantyczne 

rozmiary. Nowy rower z olbrzymim przednim kołem był nazywany „bicyklem”, gdyż wyglądał jak 

wielka brytyjska moneta ciągnąca za sobą mniejszą monetę. Nazywany także „wysokim kołem” oraz 

„zwykłym rowerem”, bicykl szybko zyskał popularnośd, zwłaszcza w Wielkiej Brytanii oraz Stanach 

Zjednoczonych. 

 

 

1920-1950 

Postęp samochodowy 

W tym okresie bardziej niż rowerem zaczęto interesowad się samochodem, który był wówczas 

postrzegany jako supernowoczesny środek transportu. W Chinach lat 20. rozpoczęła się moda na 

jazdę rowerem i zaczęły powstawad pierwsze linie produkcyjne wytwarzające rowery. Większośd 

Chioczyków przemieszczała się z domu do pracy na rowerze. W 1958 roku, Chiny produkowały ponad 

milion rowerów miejskich rocznie. Do dziś Chiny pozostają głównym producentem rowerów, 

wytwarzając około 60% rowerów sprzedawanych na całym świecie. 

 



 

1960-1990 

Rower w filmie i BMX 

W połowie lat 60. w USA nastąpił gwałtowny wzrost popularności roweru, na nieznaną dotąd skalę. 

Wraz z rosnącą świadomością jak ważne jest uprawianie sportu, sprzedaż rowerów podwoiła się w 

latach 1960 – 1970, by po raz kolejny dwukrotnie wzrosnąd w okresie 1971 – 1975. Wtedy też 

powstał pierwszy BMX, inspirowany wzorcami mistrzów wyścigów motocyklowych, który szybko 

zyskał na popularności. Jego pojawienie się w kultowych filmach, typu E.T., Karate Kid oraz BMX 

Bandits, obok jazdy na BMX w stylu wolnym, przyczyniło się do wzrostu jego popularności wśród 

młodzieży.  

 

 

2000-do dziś 

Rower, odzież rowerowa i środowisko 

Obecnie wiele miast na całym świecie wspiera jazdę na rowerze i stworzyło do tego odpowiednią 

infrastrukturę.  Coraz więcej osób przekonuje się do jazdy rowerem, gdyż jest to ekologiczny i tani 

sposób poruszania się po mieście, a dodatkowo pomaga zachowad szczupłą sylwetkę. 

 

 

2.Wybierz się na wycieczkę rowerową, pamiętaj aby sprawdzid  przed wyjazdem czy rower jest 

sprawny i czy jesteś bezpieczny. Życzę udanej wycieczki rowerowej. 

 



 

 


